En consonancia con los Lineamientos Generales de la Formación Docente comunes a los 
Profesorados universitarios que establece que las carreras de Profesorado tendrán una 
carga horaria mínima de 2900 horas y se desarrollarán como mínimo en  4 (cuatro) 
años, el presente proyecto establece una carga horaria de 2956 horas (dos mil 
novecientas cincuenta y seis) distribuidas en 4 (cuatro) años de cursado.  

Para la distribución de la carga horaria mínima por cada campo, el presente proyecto 
toma como referencia el esquema de distribución de carga horaria mínima de los 
citados Lineamientos: 

CAMPOS CARGA HORARIA